
Nº 69, quinta-feira, 10 de abril de 2014 23ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014041000080

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

4 - Academia Nacional de Medicina
5 - Associação Brasileira de Avaliação Educacional - ABAVE
6 - Associação Brasileira de Educação a Distância - ABED
7 - Associação Brasileira de Ensino de Arquitetura e Ur-

banismo - ABEA
8 - Associação Brasileira de Ensino de Biologia
9 - Associação Brasileira de Ensino de Direito - ABEDi
10 - Associação Brasileira de Ensino de Engenharia - ABENGE
11 - Associação Brasileira das Universidades Comunitárias - ABRUC
12 - Associação dos Geógrafos Brasileiros - AGB
13 - Associação Nacional de Centros de Pós-Graduação em

Economia - ANPEC
14 - Associação Nacional dos Dirigentes das Instituições

Federais de Ensino Superior - ANDIFES
15 - Associação Nacional de História
16 - Associação Nacional de Política e Administração da

Educação - ANPAE
17 - Associação Nacional de Pós-Graduação e Pesquisa em

Educação - ANPED
18 - Associação Nacional de Pós-Graduação em Filosofia - ANPOF
19 - Associação Nacional de Pós-Graduação em Pesquisa em

Ciências Sociais - ANPOCS
20 - Associação Nacional de Pós-Graduandos - ANPG
21 - Associação Nacional dos Cursos de Graduação em Ad-

ministração - ANGRAD
22 - Associação Nacional pela Formação dos Profissionais

da Educação - ANFOPE
23 - Confederação Nacional dos Trabalhadores em Educação - CNTE
24 - Conselho Nacional dos Secretários de Educação - CONSED
25 - Conselho Nacional das Instituições da Rede Federal de

Educação Profissional, Científica e Tecnológica - CONIF
26 - Fórum das Entidades Representativas do Ensino Su-

perior Particular
27 - Fórum Nacional dos Conselhos Estaduais de Educação
28 - Sociedade Brasileira de Física - SBF
29 Sociedade Brasileira de Matemática - SBM
30 - Sociedade Brasileira de Psicologia - SBP
31 - Sociedade Brasileira de Química - SBQ
32 - Sociedade Brasileira para o Progresso da Ciência - SBPC
33 - União Brasileira dos Estudantes Secundaristas - UBES
34 - União dos Dirigentes Municipais de Educação - UNDIME
35 - União Nacional dos Estudantes - UNE
36 - União Nacional dos Conselhos Municipais de Educação

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PORTARIAS DE 7 DE ABRIL DE 2014

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMA-
ZONAS, usando das atribuições conferidas por Decreto de 27 de
junho de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 28.6.2013,
resolve:

Nº 943 - Homologar o resultado final do concurso público para
provimento de cargos na Carreira de Magistério Superior da Fun-
dação Universidade do Amazonas, objeto do Edital n.º 006, de
09/01/2014, publicado no DOU de 14/01/2014, retificado no DOU de
21/01/2014, 05/02/2014 e 06/02/2014, por ordem de classificação dos
candidatos, conforme segue:

Unidade Área Classe/ Padrão Carga Horária Candidato Classificação
IEAA Língua e Litera-

tura Inglesa
Professor Assis-
tente A, Nível 1.

DE Não houve candidato ins-
crito.

Nº 944 - Homologar o resultado do Concurso Público para pro-
vimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação
Universidade do Amazonas, objeto do o Edital n.º 037, de
19/09/2013, publicado no DOU de 23/09/2013, retificado no DOU de
25/09/2013, 27/09/2013, 03/10/2013, 11/10/2013, 22/11/2013, por
Unidade, Área de Conhecimento, Classe/Padrão, Carga Horária e
Ordem de Classificação dos candidatos:

Unidade Área Classe/Padrão Carga Horária Candidato Classificação
ICHL Letras - Língua

Francesa
Professor Assis-
tente A, Nível I

Dedicação
Exclusiva

Stephanie
Soares Gi-

rão

1º

FEFF Planejamento e
Organização de
Espaços, Equi-
pamentos da

Atividade Físi-
ca, Aventura e
Lazer; Comuni-
cação, Marke-

ting e Empreen-
dedorismo de

Eventos do La-
zer e do Espor-

te

Professor Adjun-
to A, Nível I

Dedicação
Exclusiva

Lúcio Fer-
nandes Fer-

reira

1º

FT Engenharia de
Produção: Ges-
tão da Produ-
ção; Planeja-

mento, Projeto
e Controle de

Sistema da Pro-
dução; Supri-
mentos; Enge-
nharia do Pro-

duto.

Professor Assis-
tente A, Nível I

Dedicação
Exclusiva

Leandro
Aparecido

Leite

1º

Marcelo
Augusto

Oliveira da
Justa

2º

Luciana
Oliveira do
Valle Car-

miné

3º

Sérgio Au-
gusto Tor-
res Mendes

4º

Joaquim
Maciel da
Costa Cra-

veiro

5º

Engenharia de
Produção: Pes-
quisa Operacio-
nal; Processos
Estocásticos;

Teorias das Fi-
las; Programa-

ção Linear, Não
Linear, Mista e
Dinâmica; Teo-
ria dos Grafos

Professor Assis-
tente A, Nível I

Dedicação
Exclusiva

Ely Sena
de Almeida

1º

Design e Ex-
pressão Gráfica

Professor Auxi-
liar, Nível I

Dedicação
Exclusiva

Claudio
Luiz de

Oliveira Fi-
lho

1º

Jean Ma-
chado Ma-
ciel da Sil-

va

2º

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

014 - Homologar o resultado final do Processo Seletivo, para
a contratação de Professor Substituto, Regime de Tempo Integral TI-
40 (40 horas semanais) do Campus Amílcar Ferreira Sobral, na ci-
dade de Floriano-PI.

ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO
Habilitando os seguintes candidatos: LARISSA VALÉRIA

DE FARIA CARVALHO ALMEIDA (1º lugar) e BEKEMBAUER
PROCÓPIO ROCHA (2º lugar) e classificando para contratação a
primeira colocada.

ÁREA DE BIOLOGIA GERAL
Habilitando os seguintes candidatos: LHAIS SUELEN SOA-

RES LEAL (1º lugar) e HUMBERILA DA COSTA E SILVA MELO
(2º lugar), AMANDO OLIVEIRA MATIAS (3º lugar) e SAMIRA
DA SILVA MACIEL (4º lugar) e classificando para contratação a
primeira colocada.

ÁREA DE ENFERMAGEM
Habilitando os seguintes candidatos: ISAURA DANIELLI

BORGES DE SOUSA (1º lugar), ANTÔNIA SYLCA DE JESUS
SOUSA (2º lugar), KAMILLA AMILANNY DA SILVA EUFRÁZIO
(3º lugar), ANNE KAROLLYNE DE FREITAS BONFIM FIGUE-
REDO (4º lugar), EDILSON GOMES DE OLIVEIRA (5º lugar),
POLLYANNA ROCHA DE ARAÚJO (6º lugar), THATIELLE AL-
MEIDA BRANDÃO (7º lugar), GISLENE MARIANA PEREIRA
DA SILVA (8º lugar), RONDINELLI MOREIRA DA SILVA (9º
lugar), NADJA MILENA CARDOSO ROCHA (10º lugar) e clas-
sificando para contratação as quatro primeiras colocadas.

ÁREA DE FILOSOFIA
Não houve candidatos habilitados.
ÁREA DE INFORMÁTICA
Não houve candidatos habilitados.
ÁREA DE PEDAGOGIA
Habilitando os seguintes candidatos: JANAINA MATOS

SOARES (1º lugar), MARTA ROCHA PORTO (2º lugar), MARIA
DA CONCEIÇÃO RODRIGUES VASCONCELOS FERNANDES
(3º lugar) e GIZEUMA PIMENTEL ALVES (4º lugar) e classificando
para contratação a primeira colocada.

MARIA REGIANE ARAÚJO SOARES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

PORTARIA Nº 672, DE 1º DE ABRIL DE 2014(*)

O Reitor da Universidade Federal de São Carlos, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, Considerando os termos da Por-
taria GR nº 630/14, de 14/03/2014, resolve:

Art. 1º - Criar as seguintes unidades, vinculadas ao Centro de
Ciências e Tecnologias para a Sustentabilidade-CCTS, campus So-
rocaba, conforme segue:

- Divisão de Planejamento do CCTS - DiPlan CCTS;
- Secretaria de Administração e Finanças do CCTS -

SAF/CCTS;
- Secretaria Executiva do CCTS - SE/CCTS.
Art. 2º - Atribuir as Funções Gratificadas níveis 1, 3 e 5,

respectivamente, ao Diretor da Divisão, Chefe da SAF e Secretário da
Secretaria Executiva.

TARGINO DE ARAÚJO FILHO

(*) Republicada por ter saído no DOU de 9-4-2014, Seção 1, pág.16,
com incorreção na original.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CAMPUS AMILCAR FERREIRA SOBRAL

PORTARIA Nº 14, DE 8 DE ABRIL DE 2014

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AMÍLCAR
FERREIRA SOBRAL, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o Ato da
Reitoria N° 427/14, o Edital Nº. 01/2014- CAFS de 18 de março de
2014, publicado no DOU de 19 de março de 2014, Processos Nº.
23111.1523/2014-25, 23111.001524/2014-70, 23111.001514/2014-34
e 23111.001534/2014-13 e as Leis Nº. 8.745/93; 9.849/99 e
10.667/03, publicadas em 10/12/93, 27/10/93 e 15/05/03, respecti-
vamente, resolve:

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA Nº 973, DE 8 DE ABRIL DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.000317/2014-88, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Odontologia/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº.
002/2014, publicado no D.O.U. de 20/01/2014, conforme informações que seguem:

Matérias de Ensino II, III, IV e V Ciclos de Odontologia (Tutorial, Laboratórios, Clínicas, Ha-
bilidades e Práticas de Ensino na Comunidade) com ênfase em Saúde Co-
letiva

Disciplinas II, III, IV e V Ciclos de Odontologia (Tutorial, Laboratórios, Clínicas, Ha-
bilidades e Práticas de Ensino na Comunidade)

C a rg o / N í v e l Adjunto-A - Nível 1
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: ANA CLAUDIA BALADELLI SILVA CIMARDI - 71,60

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA Nº 974, DE 8 DE ABRIL DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais

e considerando o que consta no Processo nº. 23113.000314/2014-44, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo

do Departamento de Odontologia/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº.

002/2014, publicado no D.O.U. de 20/01/2014, conforme informações que seguem:

Matérias de Ensino II, III, IV e V Ciclo de Odontologia (Tutorial, Laboratórios, Clínicas, Ha-
bilidades e Práticas de Ensino na Comunidade) com ênfase em Microbiolo-
gia/imunologia

Disciplinas II, III, IV e V Ciclo de Odontologia (Tutorial, Laboratórios, Clínicas, Ha-
bilidades e Práticas de Ensino na Comunidade)

C a rg o / N í v e l Adjunto-A - Nível 1
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: CARLOS EDUARDO PALANCH REPEKE - 73,61
2º LUGAR: HAYANA RAMOS LIMA - 63,56

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da

União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-10T06:02:06-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




